
令和 3年 5月 6日

各 位

サツラク農業協同組合

株式会社ミルクの郷

新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせ

サツラク農業協同組合（代表理事組合長 長濵 秀人）の製造部門であるグループ会社の

株式会社ミルクの郷（住所：札幌市東区丘珠町）に勤務する従業員１名が、新型コロナウイ

ルスに感染していることが確認されました。

当該従業員は 4 月 28 日、出社後に体調不良で早退した後、医療機関で PCR 検査を受け陰

性とされ自宅療養しておりましたが、5月4日に再検査を受けた結果、陽性が判明しました。

当該工場では、当該従業員が体調不良で早退した 4 月 28 日に、お客さまと従業員の安全

に万全を期すため、当該従業員の早退後に工場内関連箇所の消毒を実施いたしました。

所轄保健所へは当該従業員の行動履歴及び消毒の実施状況について報告し、濃厚接触者

がいないこと及び工場操業については問題ないことを確認しております。

商品の安全性につきましては、厚生労働省より、食品そのものにより新型コロナウイルス

感染症に感染したとされる報告はない旨が発信されています。製品の品質には問題ござい

ませんので、ご安心してお召し上がり下さい。

お客さま並びに関係者各位に対しご心配、ご迷惑をおかけすることを心よりお詫び申し

上げます。今後も、社内外への感染拡大の抑止とお客様、従業員の安全確保を最優先に、関

係各所と連携し対応してまいります。何卒ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。


